СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от M M JLQ14_
пос. Парковый

№

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего
(погибшего) или при невозможности осуществить

ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших
на себя обязанность осуществить погребение, погребение

умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином
месте после установления органами внутренних дел его
личности, и умерших (погибших), личность которых не

установлена органами внутренних дел, оказываемые
Парковским сельским поселением

Тихорецкого района

Руководствуясь статьей 10 Закона Краснодарского края от 4 февраля
2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае,
Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л :

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность
осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице
или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и
умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних
дел, оказываемые Парковским сельским поселением Тихорецкого района
(приложение).

2. Признать утратившими силу решения Совета Парковского сельского
поселения Тихорецкого района:

от 26 февраля 2020 года № 51 «Об утверждении стоимости услуг по
погребению умерших(погибших), не имеющих супругу, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или
при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение
умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления

2

органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность
которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые Парковским
сельским поселением Тихорецкого района»;

от 19 февраля 2021 года № 94 «О внесении изменений в решение Совета
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 26 февраля 2020 года
№ 51 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел
его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена
органами внутренних дел, оказываемые Парковским сельским поселением
Тихорецкого района»;

от 18 февраля 2022 года № 142 «О внесении изменений в решение Совета
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 26 февраля 2020 года
№ 51 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел
его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена
органами внутренних дел, оказываемые Парковским сельским поселением
Тихорецкого района»;

от 3 марта 2023 года № 184 «О внесении изменения в решение Совета
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 26 февраля 2020 года
№ 51 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел
его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена
органами внутренних дел, оказываемые на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района»

2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное опубликование
настоящего решения с приложением в газете «Тихорецкие вести» и его
размещение на официальном сайте Парковского сельского поселения
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого

3

района по социальным, организационно-правовым вопросам и местному
самоуправлению (Дробная Н.С.).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля
2024 года.

Г лава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Н.Н. Агеев

Председатель Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района В.Н. Шевцов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от л с а м и

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего (погибшего) или при
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии

иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,
погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином

месте после установления органами внутренних дел его личности,
и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних

дел, оказываемые Парковским сельским поселением Тихорецкого района
с 1 февраля 2024 года

N
п /п

Н а и м е н о в а н и е  у сл у ги С то и м о сть  у сл у г , р у б лей

1 О ф о р м л е н и е  д о к у м е н т о в , н е о б х о д и м ы х  д л я  п о гр еб ен и я 2 69 ,37

2 О б л а ч е н и е  т е л а 718 ,95

3 П р е д о с т а в л е н и е  гр о б а 2 8 3 9 ,9 2

4 П е р е в о зк а  у м е р ш е го  н а  к л а д б и щ е  (в  к р е м ато р и й ) 1879 ,96

5 П о гр е б е н и е 2 6 6 2 ,0 0

И Т О Г О 8370 ,20

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова